
 

1 

 

 
 

 

 
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 

“SEN. ONOFRIO JANNUZZI” 

Specializzazioni: ELETTRONICA - INFORMATICA – MECCANICA E MECCATRONICA  

Viale Gramsci, 40 - 76123 ANDRIA (BT) - Tel. 0883/599941 - C. F. 81006150726    

Email: batf060003@istruzione.it – PEC: batf060003@pec.istruzione.it – Web: www.itisandria.gov.it 
 
 
 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28552 del 06/11/2018 - Azione #25PNSD – Gestione 
di percorsi formativi nazionali e internazionali per docenti, in presenza e online, sulle 
tecnologie digitali nell’educazione. Autorizzazione a procedere all'attuazione del progetto 
prot. n. 1240 del 16 ottobre 2019 - Titolo del progetto : “Jannuzzi: Scuola/Laboratorio al 
servizio della comunità educativa”. 

 

 

Prot.n. 2598/4.1.o Andria,  17.04.2020               
 

         AL PERSONALE DOCENTE 
ALL'ALBO E AL SITO WEB AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

 

 
PNSD AZIONE # 25 

Gestione di percorsi formativi sulle metodologie didattiche innovative  
 

PROGETTO: 
“Jannuzzi: Scuola/Laboratorio  

al servizio della comunità educativa” 
 

 

 

GRADUATORIE PROVVISORIE TUTOR 
 

 

 

http://www.itisandria.gov.it/


 

2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO 
l’Avviso pubblico 6 novembre 2018, prot. n. 28552 – Gestione di percorsi formativi 
nazionali e internazionali per docenti, in presenza e online, sulle tecnologie digitali 
nell’educazione. Azione #25 PNSD; 

VISTO 
il progetto esecutivo presentato dalla scuola in data 14 novembre 2018 - prot. 
8935 intitolato “Jannuzzi: Scuola/Laboratorio al servizio della comunità 
educativa”; 

VISTA 
la comunicazione di validazione positiva del progetto esecutivo e contestuale 
invito a procedere all’attuazione dello stesso del 16 ottobre 2019 - prot. 1240 

VISTO il P.T.O.F. 2019/2022 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2020 

VISTO 
il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento concernente 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche 

VISTO 
l Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti; 

VISTI I criteri deliberati dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio di Istituto. 

VISTO 
L’avviso di selezione prot. 1598/4.1.o del 22/02/2020 di docenti Tutor per la 
realizzazione dei nove moduli formativi del progetto  

VISTO 
L'ulteriore avviso  per la selezione di docenti tutor  prot. N. 1912/4.1.o del 
04/03/2020; 

VISTO 
Il dispositivo di nomina della Commissione per la valutazione delle candidature 
pervenute ed il relativo verbale del 17.04.2020; 

 

 

DISPONE 
E PUBBLICA LE SEGUENTI GRADUATORIE PROVVISORIE TUTOR 

 

 
 

PERCORSO FORMATIVO 1  GSuite - livello base 

 Cognome Nome Titoli di 
studio 

Titoli 
prof.li 

Competenze 
informatiche 

TOTALE 

1 GISSI Antonia 20 47 2 69 
2 CRISTALLO Antonio 15 38 2 55 
3 BONSI Silvia 20 31 2 53 
4 FILANNINO Francesco 20 7 2 29 
5 CANNONE Antonella Maria Altomare 10 14 / 24 
6 LIDDO Manuela 10 9 / 19 
 

 

 



 

3 

 

PERCORSO FORMATIVO 2  GSuite - livello base 

 Cognome Nome Titoli di 

studio 

Titoli 

prof.li 

Competenze 

informatiche 

TOTALE 

1 GISSI Antonia 20 47 2 69 
2 CRISTALLO Antonio 15 38 2 55 
3 BONSI Silvia 20 31 2 53 
4 FILANNINO Francesco 20 7 2 29 
5 CANNONE Antonella Maria Altomare 10 14 / 24 
6 LIDDO Manuela 10 9 / 19 
 

PERCORSO FORMATIVO 3  GSuite - livello base 

 Cognome Nome Titoli di 

studio 

Titoli 

prof.li 

Competenze 

informatiche 

TOTALE 

1 GISSI Antonia 20 47 2 69 
2 CRISTALLO Antonio 15 38 2 55 
3 BONSI Silvia 20 31 2 53 
4 FILANNINO Francesco 20 7 2 29 
5 CANNONE Antonella Maria Altomare 10 14 / 24 
6 LIDDO Manuela 10 9 / 19 
 

PERCORSO FORMATIVO 4 GSuite livello intermedio 

 Cognome Nome Titoli di 

studio 

Titoli 

prof.li 

Competenze 

informatiche 

TOTALE 

1 GISSI Antonia 20 47 2 69 
2 CRISTALLO Antonio 15 38 2 55 
3 BONSI Silvia 20 31 2 53 
4 FILANNINO Francesco 20 7 2 29 
5 CANNONE Antonella Maria Altomare 10 14 / 24 
6 LIDDO Manuela 10 9 / 19 
 

PERCORSO FORMATIVO 5 GSuite livello intermedio 

 Cognome Nome Titoli di 

studio 

Titoli 

prof.li 

Competenze 

informatiche 

TOTALE 

1 GISSI Antonia 20 47 2 69 
2 CRISTALLO Antonio 15 38 2 55 
3 BONSI Silvia 20 31 2 53 



 

4 

 

4 FILANNINO Francesco 20 7 2 29 
5 CANNONE Antonella Maria Altomare 10 14 / 24 
6 LIDDO Manuela 10 9 / 19 
 

 

PERCORSO FORMATIVO 6 GSuite per la scuola – attivazione e amministrazione 

 Cognome Nome Titoli di 

studio 

Titoli 

prof.li 

Competenze 

informatiche 

TOTALE 

1 GISSI Antonia 20 47 2 69 
2 CRISTALLO Antonio 15 38 2 55 
3 BONSI Silvia 20 31 2 53 
4 FILANNINO Francesco 20 7 2 29 
5 CANNONE Antonella Maria Altomare 10 14 / 24 
6 LIDDO Manuela 10 9 / 19 
 

PERCORSO FORMATIVO 7 Realtà virtuale e realtà aumentata nella didattica 

 Cognome Nome Titoli di 

studio 

Titoli 

prof.li 

Competenze 

informatiche 

TOTALE 

1 GISSI Antonia 20 47 2 69 
2 CRISTALLO Antonio 15 38 2 55 
3 BONSI Silvia 20 31 2 53 
4 FILANNINO Francesco 20 7 2 29 
5 CANNONE Antonella Maria Altomare 10 14 / 24 
6 LIDDO Manuela 10 9 / 19 
 

PERCORSO FORMATIVO 8 Stampa 3D  

 Cognome Nome Titoli di 

studio 

Titoli 

prof.li 

Competenze 

informatiche 

TOTALE 

1 GISSI Antonia 20 47 2 69 
2 CRISTALLO Antonio 15 38 2 55 
3 BONSI Silvia 20 31 2 53 
4 BARBAROSSA Leonardo 15 27 2 44 
5 FILANNINO Francesco 20 7 2 29 
6 CANNONE Antonella Maria Altomare 10 14 / 24 
7 LIDDO Manuela 10 9 / 19 
 



 

5 

 

PERCORSO FORMATIVO 9 Robotica educativa 

 Cognome Nome Titoli di 

studio 

Titoli 

prof.li 

Competenze 

informatiche 

TOTALE 

1 GISSI Antonia 20 47 2 69 
2 CRISTALLO Antonio 15 38 2 55 
3 BONSI Silvia 20 31 2 53 
4 BARBAROSSA Leonardo 15 27 2 44 
5 FILANNINO Francesco 20 7 2 29 
6 CANNONE Antonella Maria Altomare 10 14 / 24 
7 LIDDO Manuela 10 9 / 19 

 
 

Le graduatorie del presente decreto sono pubblicate, in data odierna, all’Albo e sul sito web dell’Istituto 

www.itisandria.edu.it. 

Avverso le stesse, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n°275, e successive modificazioni, è 

ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale 

termine, l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in 

alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 
    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giuseppe Monopoli 

 

 
 
 

http://www.itisandria.gov.it/

		2020-04-17T15:06:48+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPE MONOPOLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




